cÂt',1*n*
},N[J}IIÜIPAL
úÉ, *,t'tÁ pçll *

REqUERIMENTO N9 DE 30 DE ABRIL DE2025

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso ldo Regimento lnterno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obra em nome do Diretor Geral

Wanderson Alves .

Ementa: Requer o serviço de retirada de entulho em

caráter de urgência, localizado na Rua Cantazaro
quadra 29 lotes 45, Residencial Jardim ltália.
Anápolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso
I do Regimento lnterno, gue seja encaminhado o serviço de retirada de entulho,
localizado na Rua Cantazaro quadra 29 lotes 45 - Residencial Jardim ltália, a secretaria
Municipalde Obras.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da retirada de entulhos e limpeza

do lote, na intenção de trazer mais segurança aos mesmos e diminuindo a manifestação

de insetos e animais peçonhentos. Acumulo de lixo e intenso, e à proliferação do

mosquito da dengue.

Câmara Municipal de Anápolis, 30 de abril de 2025.

REQ/FGlNJ/1e1

Vereador - SD